BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---------

	Số: 5728/TCHQ-GSQL
V/v làm thủ tục nguyên liệu lá thuốc lá nhập sản xuất xuất khẩu qua Bát Xát
	Hà Nội, ngày 10 tháng 11 năm 2008

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Lào Cai.

Trả lời công văn số 1234/HQLC-NV ngày 07/11/2008 của Cục Hải quan Lào Cai về việc ghi ở trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

- Về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Chi cục Hải quan Bát Xát thực hiện theo qui định tại Điều 1, Điều 2 Quyết định số 415/TCHQ/QĐ-TCCB ngày 06/03/2003 của Tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan.

- Trong khi Bộ Công Thương chưa ban hành danh mục mặt hàng nhập khẩu cụ thể theo ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng chính phủ tại điểm 2 công văn số 1420/TTg-KTTH ngày 27/08/2008, đề nghị Cục Hải quan Lào Cai căn cứ ý kiến của Bộ Công Thương tại công văn số 10093/BCT -TMMN ngày 22/10/2008 để làm thủ tục hải quan cho Doanh nghiệp.

Tổng cục Hải quan trả lời Cục Hải quan Lào Cai biết, thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Hạnh Thu